

# DELEGACJA Z LINCOLN W RADOMSKU

**W dniu 16 kwietnia 2012r. do Muzeum Regionalnego im. Stanisława Sankowskiego w Radomsku zawitała jedenastoosobowa delegacja z angielskiego hrabstwa Lincolnshire. Celem wizyty angielskich gości było zapoznanie się z funkcjonowaniem placówek związanych z kulturą i sztuką, wymiana doświadczeń oraz nawiązanie w przyszłości współpracy między stronami.**

Wśród angielskiej delegacji pojawiły się m.in. osoby z galerii rękodzielnictwa, uniwersytetu, muzeum, centrum sztuki, tańca, teatru oraz multizadaniowej instytucji kulturalnej. W przygotowanie wizyty włączyli się również: Miejski Teatr Źródło, Fundacja Inicjatyw Kulturalnych, Państwowa Szkoła Muzyczna, Towarzystwo Fotograficzne im. Edmunda Osterloffa, Stowarzyszenie Muzyki Chóralnej Cantabile - Chór Cantabile oraz Towarzystwo Śpiewacze im. Stanisława Moniuszki w Radomsku.

Wizyta w Muzeum zachwycała naszych gości, wykazywali oni ogromne zainteresowanie działalnością naszej placówki. Zwiedzili wszystkie nasze stałe wystawy, zostali wyposażeni w odpowiednią wiedzę na temat każdej ekspozycji. Ponadto obejrzel też salę czasową ,na której znajduje się wystawa „ Z Torunia do gwiazd. Opowieść o Mikołaju Koperniku". Ekspozycja niezwykła, ponieważ można dotykać znajdujące się tam eksponaty. Goście z Anglii oczywiście byli zachwyceni tym faktem i postanowili układać puzzle przedstawiające portret Mikołaja Kopernika, a także przymierzali średniowieczne stroje charakterystyczne dla tamtej epoki. Bawili się przy tym świetnie. Na samym końcu odwiedzili Galerię Muzeum, w której znajduje się wystawa fotograficzna „ Samotnik z Radomska” - Fotografie Edmunda Osterloffa z kolekcji Muzeum Narodowego we Wrocławiu. Inicjatywa powstania tej ekspozycji była związana z 50-rocznicą założenia radomszczańskie Towarzystwa Fotograficznego im. Edmunda Osterloffa w Radomsku.

W dniu 17 kwietnia 2012r. zwiedzili również „Zagrodę tatarską” - obiekt, który od niedawna należy do Muzeum Regionalnego im. Stanisława Sankowskiego w Radomsku.

autor: Alina Wilkoszewska